
zpravodaj městap j

RÁJEC-JESTŘEBÍ

únor 2010

www.rajecjestrebi.cz



Koncerty v kostele Všech svatýchKoncerty v kostele Všech svatých



1 AKTUALITY

Aktuality  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 1
Co potěší, co zamrzí  . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2
Sokolovna pokračuje  . . . . . . . . . . . . . .  str. 2
Kulturní dění   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2
Informační centrum a kulturní akce . . . . . str. 2
Program kina Rájec  . . . . . . . . . . . . . . . . str. 5
Městská knihovna informuje  . . . . . . . . . . str. 7
Co se děje ve školách  . . . . . . . . . . . . .  str. 8
- ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 8
 Soutěž ve zpěvu . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 8
 Beseda s Jaromírem Bosákem . . . . . .  str. 8
 Lyžařský výcvikový kurz  . . . . . . . . . . .  str. 9
- Informace z GOS  . . . . . . . . . . . . . . . . str. 9

 Nabídka studia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 9
-  Nabídka Centra motýlek . . . . . . . . . .  str.10
Stomatologická LSPP  . . . . . . . . . . . .  str. 11
Společenská kronika . . . . . . . . . . . . . . str. 12
Něco z historie . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 12
Zprávy odjinud  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 13
- Kino Doubravice  . . . . . . . . . . . . . . . . str. 13
Ohlasy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 14
- Novoroční koncert . . . . . . . . . . . . . . . str. 14
- Ohlédnutí za rokem 2009 v Holešíně str. 14
- Tříkrálová sbírka . . . . . . . . . . . . . . . . str. 15
Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 16
Usnesení ze schůzí rady  a zastupitelstva   str. 17

V ÚNOROVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

Autor fotografi e: Pavel Šmerda

Ve dnech 14. – 17. ledna se Město Rájec-Jestřebí i v letošním roce zúčastnilo veletrhu ces-
tovního ruchu Regiontour, který se konal na brněnském výstavišti v  pavilonu „P“. O samostatnou 
expozici, její vybavení a o vše potřebné k tomu, aby stánek mohl po celou dobu bez problémů 
fungovat, se jako každý rok opět postaralo město Blansko. Krásnou květinovou výzdobu na plo-
še stánku a na stolcích pro hosty zabezpečil zahradník rájeckého zámku pan Evžen Kopecký. 
Děkujeme všem a jsme opravdu vděčni za příležitost zviditelnění města a jeho památek. Město 
Rájec-Jestřebí je spolu s mnoha okolními obcemi každoročně součástí samostatného stánku tu-
ristické destinace Blanensko a Boskovicko. Všichni zde prezentujeme svou obec a „prodáváme“ 
krásy přírody, do které je naše město zasazeno. Nabízíme našim i zahraničním turistům možnost 
návštěvy našich kulturních památek. S tím souvisí také vše, co turista potřebuje na svých cestách: 
stravování, ubytování a další služby. O návštěvu našeho města projevili i letos turisté velký zájem 
a tak přejeme všem dostatek fi nancí na cestování.



 2 

IC – ÚNOR 2010

   
Tel.: 516 432 191

Komenského 620, 678 02 Rájec-Jest ebí

www.rajecjestrebi.cz

Otev eno:    Po, t          9:00 - 18:00
        Út, St, Pá         9:00 - 15:00

                             

   Informa ní a vzd lávací centrum m sta
RÁJEC-JEST EBÍ

E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz

AKTUALITY

KULTURNÍ DĚNÍ
Únor
5. 2. 2010 ve 20 hodin
Ráječko – Stará škola
FOTBALOVÝ PLES MKZ RÁJEC-JESTŘEBÍ
K tanci a poslechu hraje skupina VELVET, předtan-
čení, bohatá tombola, doprava autobusem zdarma.
Předprodej vstupenek: Informační centrum města 
Rájec-Jestřebí (budova knihovny)

CO POTĚŠÍ …
Sníh, sníh a zase sníh. Sníh před týd-

nem, sníh nyní a kdoví, kdy bude zase pa-
dat. Tak to vypadalo v lednu. Potkali jsme 
se na ulicích s řadou z Vás. Moc nás po-
těšilo, když se řada lidí bez reptání zapoji-
la do práce, aby byly odhrabané chodníky 
a uklizené cesty. Díky za to, že nečekáte se 
založenýma rukama, díky za to, že dokáže-
te se postavit překážkám čelem a pomohli 
nejen sobě, ale i sousedům. Díky Vám se 
vše zvládlo. A to hodně potěší.

A kromě úklidu sněhu pracujeme naplno 
i nadále na získávání f inančních zdrojů 
z evropských fondů. Díky podané žádosti 
o dotaci a jejím dopracování jsme byli za-
řazeni do seznamu podporovaných projektů 
na zateplení budovy základní školy v Rájci. 
Po podpisu smlouvy by to znamenalo dotaci 
okolo 10 mil. Kč na zateplení fasády základ-
ní školy a na výměnu oken v tomto roce.

CO ZAMRZÍ …
„Že sníh spadl z mé střechy na chodník? Ale 

úklid chodníku není má starost“. I takové může-
me slyšet odpovědi, když chodník zahradí sníh 
z podnikatelské provozovny. Zamrzí to a donutí 
to pak k zamyšlení, co se s některými lidmi stalo, 
že se chovají, jakoby se jich okolní svět netýkal.

Při zátěžových situacích se projeví to, co 
v každém člověku je. A tak se stane, že se oby-
vatelé postarají nejen o svůj chodník, ale uklidí 
i u sousedních domů, kde bydlí starší sousedé 
– a za to jim patří poděkování. Stává se i to, že 
paní odhází sníh od svého auta přímo do křižo-
vatky, kde hromada sněhu překáží všem ostat-
ním, kdo tudy jedou a to zase zamrzí. V našem 
městě žijeme společně mezi sebou. Nikdo není 
izolovaný ostrov sám pro sebe, ale žije v urči-
tém společenství. Jsme tu pro Vás a na druhé 
straně jsme rádi, když se zapojujete pro město.

Naštěstí mnoho lidí to ví a pomáhají nejen 
městu a sobě, ale mnoha dalším lidem. Třeba 
při úklidu sněhu. Díky za ně.

Ing. Pavel Perout
starosta

Nikdo z nás nečekal, že projekt „Rekonstruk-
ce kulturního centra“ – sokolovny bude tak složi-
tý a různorodý. Do kompletní rekonstrukce jsme 
se však mohli pustit jen díky dotaci z Regionál-
ního operačnívvvho programu NUTS 2 Jihový-
chod, kdy jsme v roce 2008 uzavřeli smlouvu 
s Úřadem Regionální rady regionu soudržnos-
ti Jihovýchod.

V současné době máme provedené všech-
ny větší stavební práce, osazená okna a dve-
ře, položenou střechu, z větší části jsou hoto-
vé vnitřní rozvody a vnitřní omítky. Pracuje se 
na podhledech, kladou se podlahy. Nyní se na-
cházíme ve 4. etapě a jsme, co se týká složi-
tosti stavby, na vrcholu. Na jaře a začátkem lé-
ta nás čeká venkovní zateplená fasáda, fi nální 
povrchy podlah, malby a osazení vnitřního vy-
bavení. Věříme, že i přes složitost rekonstruk-
ce bude stavba dokončena včas.

Ing. Pavel Perout
starosta

SOKOLOVNA POKRAČUJE 
aneb jak pokračuje  „Rekonstrukce kultur-

ního centra“



3 KULTURNÍ DĚNÍ

do 5. 2. 2010 výstavní síň knihovny
RÁJECKÁ ATLETIKA  TATRAN RÁJEC 1954 

– 1964
Vzpomínková výstava fotografií z historie sportu 
u nás.

11.2.2010  v 17.30 hodin
Sál K-áčko
Cestopisná přednáška pana Karla 
Kocůrka

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ – 
INDIÁNI PRÉRIÍ A NÁRODNÍ 

PARKY
V červnu 2009 se Karel Kocůrek zú-
častnil čtyřčlenné výpravy do USA. 
Cílem byly indiánské rezervace se-
verních prérií a národní parky. Navští-
vili indiánskou rezervaci Severních 
Šajenů a Vran v Montaně, kde měli 
možnost zhlédnout tradiční mezikme-
nové shromáždění Pow Wow v Lame 
Deer. Dalším zastavením byly indián-
ské rezervace Šošonů, Arapahů ve 
Wyomingu a Černonožců v Montaně. 

V Severní Dakotě navštívili pradávná osídlení 
Mandanů a Hidatsů, v Jižní Dakotě Black Hills. 
Shlédli expozice 24 muzeí. Putovali národními 
parky Grand Teton, Yellowstone, Badlands, Gla-
cier N. P. Nocovali pod širým nebem, koupali se 
v horských řekách. Přednáška je doplněna hrou 
na originální hudební nástroje.

Vstupné: 50,-

12.2.2010  v 18 hodin
Výstavní síň knihovny

DRAHOSLAV MACEK 
– OBRAZY

Prodejní výstava blanen-
ského autora. Potrvá do 
25.2. 
Otevřeno:   po, čt  
9 – 18 
 út, st, pá  9 – 15 
 ne  14 – 17 h.



 4 KULTURNÍ DĚNÍ



5 KULTURNÍ DĚNÍ

19.2.2010  
ve 20 hodin
Dělnický dům Blansko
15. REPREZENTAČNÍ PLES GYMNÁZIA 

A SOŠ RÁJEC-JESTŘEBÍ, O. P. S.
Ve stylu Rebelové, slavnostní šerpování 
maturantů, předtančení, tombola.
Předprodej ve škole u p. Koumara.

20.2.2010  ve 20 hodin
Kulturní dům Petrovice

16. RYBÁŘSKÝ BÁL
K tanci a poslechu zahraje skupina STYL. 
Tradiční bohatá tombola rybí a kančí lahůd-
ky z kuchyně. Doprava zajištěna.

27.2. – 7.3. 2010
Státní zámek Rájec nad Svitavou

KAMÉLIE A KRAJKA
Tradiční výstava kamélií v reprezentačním 
přízemí zámku. Kvetoucí keře kamélií spolu 
s historickou krajkou (kolekce kraje ze sou-
kromých sbírek a muzeí krajek).

7.3.2010  od 15 hodin
Tělocvična ZŠ Rájec-Jestřebí

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
Živá hudba, soutěže, tombola, dětský bar. 
Vstupné dobrovolné.
Pořádá Občanské sdružení „Za rozvoj 
města“.

5.2.2010
CESTUJÍCÍ (PASSENGERS)

Terapeutka Claire se stará o pasažéry, kteří pře-
žili letecké neštěstí, a s jedním z nich se sblíží. 
Pak však začnou cestující tajemně mizet a Eric 
by o tom mohl leccos vědět. V hlavních rolích 
mysteriózního thrilleru uvidíme Anne Hathaway 
a Patricka Wilsona. Po leteckém neštěstí dostane 
mladá terapeutka Claire Summersová (Anne Ha-

KINO K – áčko
PROGRAM KINA 

RÁJEC-JESTŘEBÍ 
ÚNOR 2010

vstupné: 40,- / začátky v 18 hodin
thaway) od svého učitele 
(Andre Braugher) úkol po-
hovořit si s pasažéry, kte-
ří tragédii přežili. Cestující 
se s ní dělí o vzpomínky na 
děsivou nehodu a někteří 
se zmiňují o výbuchu, kte-
rý však aerolinie popírají. 
Claire věnuje největší zá-
jem uzavřenému Ericovi 



 6 KULTURNÍ DĚNÍ

(Patrick Wilson) a i když ví, že to není profesio-
nální, pracovní vztah přeroste v milostný poměr. 
Poté však cestující začínají jeden po druhém ta-
jemně mizet a v Claire sílí podezření, že právě 
Eric by mohl znát odpovědi na všechny otázky. 
Rozhodne se proto, že odhalí pravdu za jakou-
koliv cenu.
Drama/Romantický/Thiller USA, Kanada, 2008, 
89 min Režie: Rodrigo García Hrají: Anne Ha-
thaway, Patrick Wilson, David Morse, William 
B. Davis, Clea DuVall, Dianne Wiest a další

12.2.2010
VESMÍRNÍ OPIČÁCI

Když NASA, Národní úřad 
pro letectví a kosmonau-
tiku, naposledy stál před 
problémem, který byl nad 
jeho síly, povolal do služ-
by Bruce Willise. Teď je ale 
problém tak nebezpečný, 
že úkol zvládne vyřešit jen 
opravdový hrdina. Do služ-
by je tedy povolán vnuk prv-

ního šimpanzího kosmonauta Ham Třetí (v čes-
kém znění Vojtěch Kotek), který by měl mít ty 
správné předpoklady k záchraně projektu. Jen-
že Ham je původem cirkusák, a tak o takovou-
hle slávu zrovna dvakrát nestojí. Přesto neochot-
ně přijme úlohu neohroženého zachránce a spo-
lečně s nebojácnou a temperamentní seržantkou 
Lunou (Lucie Vondráčková) a nevrlým a věčně 

podrážděným velitelem Titanem (Martin Písařík) 
podstoupí vesmírně dobrodužný a nesmírně ná-
ročný výcvik, aby mohli najít sondu, která zmize-
la kdesi v intergalaktické červí díře. Ham se ale 
víc než o záchrannou misi zajímá o to, co všech-
no se dá vyvádět ve stavu beztíže, a tak zkouší 
různé (sk) opičiny a psí kusy, a nějaké hrdinské 
činy mu jsou naprosto ukradené. To se ale změní 
ve chvíli, když kdesi uprostřed vesmíru narazí na 
dosud neznámou obydlenou planetku „za devate-
ro horama“, kterou si okamžitě zamilují. Její míru-
milovní obyvatelé jsou ale tyranizováni zlým dik-
tátorem Zartogem a vesmírní opičáci se rozhod-
nou, že své nové kamarády vymaní z nadvlády 
krutovládce. To největší dobrodružství na ně ale 
teprve čeká, opičí kosmonauti totiž musí vymys-
let způsob, jak se vrátit zpět na Zem! Hravé mi-
mozemské dobrodružství se skvělou animaci CGI 
v produkci Johna H. Williamse (SHREK, SHREK 
2) v českém znění s Martinem Písaříkem, Vojtou 
Kotkem a Lucií Vondráčkovou.
Animovaný / Komedie / Dobrodružný  
USA, 2008,  77 min Režie: Kirk De Micco 

19.2.2010
ŽENY

Mary (Meg Ryan) má ideální život: krásný dům, 
rozkošná dcera, úspěšný manžel a částečný úva-
zek návrhářky v oděvní fi rmě. A navíc se může 
spolehnout na své úžasné kamarádky, především 
na nejlepší přítelkyni Sylvii (Annette Bening). Ide-
ální život je ale málokdy věčný. K jeho zruinová-



7 KULTURNÍ DĚNÍ

ní stačí často úplná prkoti-
na. Třeba ztráta zaměstná-
ní a následná touha zlepšit 
si náladu návštěvou mani-
kérky. Právě tady se Mary 
dozví o manželově nevěře, 
čehož využije její nejlepší 
kamarádka pro svůj ženský 
časopis – včetně pikantních 
detailů…

Dramatický / Komedie USA, 2008,  110 minut
Režie: Diane English
Hrají: Meg Ryan, Annette Bening, Debra Mes-
sing, Eva Mendes, Jada Pinkett Smith, Bette 
Midler a další

26.2.2010
NORMAL

Thriller Normal je natočený 
podle skutečného případu 
sériových vražd, které ve 
30. letech minulého století 
otřásly celou Evropou. Vý-
pravný dobový fi lm zachy-
cuje vražedné řádění i dra-
matický střet uvězněného 
vraha a jeho obhájce. Šíle-
ný a geniální vrah totiž i po 
uvěznění rozehrává svůj 

další smrtící scénář a příběh spěje ke strhující-
mu fi nále. V roli „českého Hannibala“ se na plátna 
kin vrací Milan Kňažko, protivníkem mu je mladý 

talent českého herectví Pavel Gajdoš v roli am-
biciózního obhájce. Hlavní trojici postav doplňuje 
svým návratem na stříbrné plátno Dagmar Hav-
lová jako tajemná vrahova manželka. Od února 
1929 do října 1931 připravil Petr Kurten (Milan 
Kňažko) o život 8 lidí a bezpočet dalších napadl. 
Zabíjel ženy, muže, zvířata. Vše, co mu přišlo do 
cesty. Způsobil stejnou paniku jako kdysi v Lon-
dýně Jack Rozparovač. Nyní se tento legendár-
ní vrah vzdal policii. Obhajoby se ujímá ambici-
ózní mladý právník (Pavel Gajdoš), který je pře-
svědčen, že Kurten je psychicky vyšinutý. Aby to 
dokázal, ponoří se do vrahovy šokující minulos-
ti a poznává pozadí nelítostných činů. V průbě-
hu pátrání potkává další velmi tajemnou posta-
vu, atraktivní Kurtenovu ženu (Dagmar Havlová). 
S přibývajícími důkazy je stále jasnější, že šíle-
ný vrah ještě neřekl své poslední slovo. Proč se 
nepolapitelný a výjimečně inteligentní zločinec 
odmítá nechat prohlásit za choromyslného? Je 
to opravdu on, kdo vraždil? Jakou roli v případu 
hraje jeho žena a jaká je skutečná role mladého 
obhájce? Tři dramatické osudy ve složité pavu-
čině konce jednoho věku. Obhájce zjišťuje, že 
bude muset bojovat, aby vyvázl živý. Legendár-
ní sériový vrah Petr Kurten působil na území Ně-
mecka a České republiky mezi lety 1903 a 1931.
Drama/ Thiller   Česko/Makedonie, 2009, 
100 min  Režie: Julius Ševčík 
Hrají: Milan Kňažko, Dagmar Veškrnová-Havlo-
vá, Pavel Gajdoš, Zuzana Kajnarová, Miroslav 
Táborský, Pavel Kikinčuk a další

fi e Bavorské, manželky Václava IV.
SIERRA, J.: Napoleonovo egyptské tajemství
FRIPP, R.: Královna dvou králů – příběh Eleo-

nory Akvitánské

Pohádky pro děti:
PISTORIUSOVÁ, F.: Pohádkový herbář
KLIMEK, H.: O víle Vodánce a bludičce Mar-

kétce
BROŽÍKOVÁ, H.: Terezka a kaštanový skřítek

Z tvorby českých autorů:
PETEROVÁ, Z.: Máš mě vůbec ráda?
STRÁNSKÝ, J.: Oblouk
KUBÁTOVÁ, T.: Nášup

Detektivky:
CLARKOVÁ, M. H.: Vánoční zloděj
DEAVER, J.: Kříže u cesty
PETERSOVÁ, E.: Pouť nenávisti

Ze světové literatury:
MORO, J.: Indická princezna – skutečný pří-

běh Španělky, která se provdala za 
mahárádžu

JONESOVÁ, K.: Bez sestry neodejdu

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
Z NOVÝCH KNIH

Historické příběhy:
DVOŘÁK, O.: Past na králov-

nu – příběh Žo-



 8 MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Dějiny a politika:
KLAUS, V.: Kde začíná zítřek
DĚDINOVÁ, S.: Pyrrhovo vítězství Edvarda 

Beneše

VELKÝ VÝPRODEJ ČASOPISŮ
V oddělení pro dospělé si můžete zakoupit jed-
notlivá starší čísla časopisů: Burda, Českopis, 
Dům a zahrada, Home, Lidé a země, Maminka, 
Rodiče, Sandra, Zdraví. Jednotná cena: 5 Kč

Je 22. prosinec, poslední 
školní den roku 2009, a v tě-
locvičně rájecké školy se ode-
hrává 1. ročník pěvecké sou-

těže „Hledáme školní Superstar“. Po úvodním 
kole a semifi nále s napětím očekává zaplněná 
tělocvična na vystoupení jedenácti fi nalistů od 
6. po 9. ročník.

Porotci jsou z řad dětí i dospělých. Úvod-
ní slovo obstarala paní učitelka Jana Cvetlero-
vá a pak se moderování ujali žáci ze 7. A, kteří 
celou akci vymysleli a zorganizovali pod vede-
ním třídní učitelky Vlasty Staňkové. Mužský pr-
vek zastupoval Jakub Havlíček a dívčí hlasatel-
kou byla Nikola Svánovská. Po losu, který byl 
určitě důležitý, začalo vlastní fi nále. 6. ročník re-
prezentovaly Petra Nezvalová, Denisa Pěnčíko-
vá a Eva Mrázková, ze 7. ročníku se zúčastni-
ly Veronika Holcová a Iveta Francová. 8. ročník 
zastupovali: Kristýna Dzapková, Klára Spilková 
a David Štěpánek. Odvážnými zpěváky z řad de-
váťáků byli Tomáš Jakubec, Pavel Dobeš a Te-
reza Kučerová.

Všichni fi nalisté dokázali, že jsou výborný-
mi zpěváky a jejich vystoupení byla plná nasa-
zení, emocí i pohybových kreací. Texty byly zpí-

NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE V RÁJCI- JESTŘEBÍ 
SE SOUTĚŽILO O NEJLEPŠÍ ZPĚVÁKY

vané převážně anglicky jen některé česky, ně-
kteří měli připravený hudební doprovod, někte-
ří ne, což byla škoda. Pavel Dobeš se doprová-
zel dokonce sám na kytaru a na klávesy mu vý-
borně sekundoval Pavel Šašinka.

Soutěž byla prokládaná několika vystou-
peními. Zpěv a tanec zajistily Iveta Müllerová, 
Denisa Pěnčíková, Petra Nezvalová a Ale-
na Chlupová, duet Klára Spilková s Kristýnou 
Dzapkovou, divadelní představení Zlatovláska 
žáci z 8. A a na závěr vystoupily čertice s Lu-
ciperem se svým tancem pod vedením paní 
učitelky Cvetlerové.

Po posledním pěveckém vystoupení obe-
šli žáci ze 7. A diváky s „hlasovacími krabice-
mi“, kam mohli dát hlas svému favoritovi, sou-
časně zasedala porota a radila se o výsledcích. 
A jak to dopadlo? Takhle! Vítězkou se stala Te-
reza Kučerová z 9. A, 2. místo obsadila Kristý-
na Dzapková z 8. B a bronz bral Pavel Dobeš 
také z 9. A. Patří jim velká gratulace.

Co říct na závěr. Asi to, že dobrý nápad se 
dovedl zdárně do konce a že podobných akcí 
je třeba. Jen se musí najít obětavci, kteří se do 
toho pustí. Jim patří velký dík.

Miloslav Staněk

Už je tady? Kdy přijede? To byly nejčastěj-
ší otázky během dopoledne v pátek 18. prosin-
ce na naší škole v Rájci- Jestřebí. No a těsně 
před jednou hodinou odpoledne se všichni ne-
dočkavci dočkali.

Do školy zavítal nejoblíbenější fotbalový ko-
mentátor Jaromír Bosák v doprovodu pana učite-
le ze ZŠ v Černé Hoře Radovana Chloupka, jenž 
má hlavní zásluhu na tom, že si i v tomto předvá-
nočním čase „Míra“ našel volnou skulinku. Násle-
doval obrovský potlesk na uvítanou ve třídě pře-
plněné žáky, učiteli a dalšími zaměstnanci školy.

BESEDA SE SPORTOVNÍM KOMENTÁTOREM JAROMÍREM BOSÁKEM
Pan ředitel Jaroslav Brázda besedu zahájil 

a hosta uvítal. Po krátkém představení začaly 
pršet dotazy, jeden za druhým. Některé byly vtip-
né, jiné na tělo … Zúčastnění se ptali na spor-
tovní komentování, na Stardance, na golf, sou-
časnost našeho fotbalu, na veselé zážitky z ko-
mentování a tak dále. Všichni se velmi dobře 
bavili i hlavní aktér akce. Po závěrečném podě-
kování, popřání klidného prožití vánočních svát-
ků došlo na autogramiádu. Zdála se být neko-
nečná, ale žádný fanda nebyl odmítnut. Dokon-
ce došlo i na fotografování, takže někteří mají 

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH



9 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

rodinné foto s Jaromírem Bosákem z televize.
Co říct na konec. Asi to, že podobné akce 

jsou zpestřením školního života.
Možnost na vlastní oči vidět podobné osob-

nosti se nestává každý den a jsou nezapome-
nutelným zážitkem.

Miloslav Staněk

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ
Ve dnech 9. – 16. ledna jeli žáci ze 7. ročníku 

na hory do Orlických hor na chatu Eva.
V neděli jsme lyžovali za chatou a od pon-

dělí do čtvrtka na sjezdovkách. Nejvíce se mi lí-
bil den pátek, protože jsme měli dopoledne zá-
vody a odpoledne jsme si všichni vymysleli ně-
jakou masku a konal se karneval na lyžích. Na 
karnevalu bylo mnoho pěkných masek, např. 
upír, čarodějnice a další. Tento den jsme ještě 
zakončili diskotékou, která byla vážně skvělá.

Hory, to byl nezapomenutelný zážitek, dob-
ře jsme si zalyžovali.

Eva Müllerová, 7. A
Kromě diskoték, společných večerů plných 

her, turnajů ve stolním tenise a soutěží ve sla-
lomu jsem si nejvíce užila karneval na lyžích, 
o kterém jsme netušili, a tak jsme museli im-
provizovat. Naši trojici napadly čarodějnice, kte-
ré ale nebylo lehké „vyčarovat“. Přece jen jsme 
to zvládli a vyhráli tak 1. místo. Den nato jsme 
všichni naplněni krásnými vzpomínkami a vese-
lými zážitky odjeli autobusem zpět domů.

Karolína Lipovská, 7. A

Nejlepším zážitkem z hor byl pro mě kar-
neval na lyžích. Nejprve všichni představi-
li svou masku a paní učitelka si nás vyfoto-
grafovala. Potom jsme vyjeli na kopec a kaž-
dý sjel dolů nějak jinak a měl možnost vyzkou-
šet i skokánek.

Zdenek Ušel, 7. A

Gymnázium a SOŠ Rájec - Jestřebí, o. p. s.

Komenského 240,  679 02 Rájec - Jestřebí

Vážení rodiče, žáci 7. a 9. tříd ZŠ,Vážení rodiče, žáci 7. a 9. tříd ZŠ,
máte zájem o šestileté nebo čtyřleté gymnázium máte zájem o šestileté nebo čtyřleté gymnázium 
a hledáte kvalitu ve vzdělávání?a hledáte kvalitu ve vzdělávání?

 Nabízíme Vám školu, která:
� má vynikající hodnocení České školní inspekce (Inspekční zpráva r. 2009)
� je výborně hodnocena žáky školy a jejich rodiči (Mapa školy r. 2008) 
� má absolventy úspěšné při přijímacím řízení na VŠ (89 % v roce 2009)
� je zapojená v projektech mezinárodní spolupráce a grantech EU 
� má vlastní hodnotící systém, který má výrazně motivující funkci
  
BLIŽŠÍ INFORMACE:  e-mail: kancelar@gymnaziumrajec.cz

Tel.: 516 432 181, 603 588 369 web: www.gymnaziumrajec.cz



 10 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Studenti rájeckého 
gymnázia se zamýšle-

li nad hodnotícím systémem, který je na této 
škole používán. Gymnázium v Rájci-Jestřebí 
využívá pro hodnocení studentů netradiční, al-
ternativní systém, založený na bodovém a pro-
centuálním hodnocení aktivit a testů. Celý sys-
tém je propojen s informováním rodičů o výsled-
cích vzdělávání jejich dětí prostřednictvím inter-
netové aplikace webnotes. V rámci řešení pro-
jektu operačního programu Vzdělávání pro kon-
kurenceschopnost, který nese název Alternativ-
ní systém hodnocení klíčových kompetencí žá-
ků Gymnázia Rájec-Jestřebí připravili vyučují-
cí pro studenty dotazník. V tomto dotazníku se 
studenti zamýšleli nad rozdíly mezi systémem 
hodnocení používaném na naší škole a klasic-
kým známkováním, odpovídali i na otázky tý-
kající se jednotlivých aktivit, přípravy do hodin, 
slovního hodnocení atd. Z dotazníku vyplynulo, 
že 81 % studentů považuje naše hodnocení ve 
srovnání s klasickým známkováním za výhod-
nější. Pro 99  % studentů je internetová žákov-

ská knížka webnotes přehledná, srozumitelná 
a vyhovující. Je potěšující, že webnotes využí-
vají i rodiče ke zjišťování informací o svých dě-
tech a komunikaci se školou. Podle výsledku 
dotazníku 38 % rodičů sleduje studijní výsledky 
minimálně 1 x týdně a 33 % rodičů se dívá na 
webnotes zpravidla 1 x za měsíc. Celý dotazník 
obsahuje 18 otázek a vyplňovalo ho 82 % všech 
studentů školy.

S celkovými závěry vás seznámíme v dal-
ších číslech Zpravodaje. V současné době 
probíhá podrobné vyhodnocení zmiňovaného 
dotazníku.

Naše škola rozvíjí alternativní systém hod-
nocení studentů již od svého založení v roce 
1993 a cílem výše uvedeného projektu je při-
způsobit hodnotící systém potřebám hodnoce-
ní klíčových kompetencí studentů při přecháze-
ní na školní vzdělávací program, vytvořit systé-
mový rámec hodnocených aktivit v jednotlivých 
předmětech a také ověřit začlenění sebehodno-
cení studentů do celkového systému hodnocení.

Jiří Koumar, koordinátor projektu

BATIKOVÁNÍ ZA STUDENA 
výtvarná činnost

Kdy:  Sobota 6. 2. 2010 v 15:30 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, 

Rájec-Jestřebí
Určeno pro děti od 6 – 15 let, mladší děti v do-

provodu rodičů
S sebou si vezměte bílé bavlněné tričko
Příspěvek na materiál: dle spotřeby 

materiálu 40 – 50 Kč

HODNOCENÍ STUDENTŮ

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

CENTRUM MOTÝLEK
plánované akce na únor a březen 2010

KAŠPÁREK NA VÝLETĚ 
představení loutkového 
divadla Motýlek
Kdy:  Neděle 14. 2. 2010 v 15:30 hod
Kde:  Centrum pro rodinu Veselá Beruška, 

Černá Hora, vstupné dobrovolné

QUILLING 
výtvarná činnost (papírové dekorace)
Kdy:  Čtvrtek 18. 2. 2010 v 17:00 – 18:00 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, 

Rájec-Jestřebí



11 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Určeno pro maminky, hlídání dětí zajištěno 
(hlídání dětí je nutno nahlásit dopředu)
Příspěvek na materiál: dle spotřeby materiálu 
35 – 80 Kč

ROMANTICKÉ OZDOBY 
výtvarná činnost (výroba květinových 

obrázků z proužků papírů)
Kdy:  Sobota 27.2.2010 v 15:30 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, 

Rájec-Jestřebí
Určeno pro děti od 6 – 15 let, 

mladší děti v doprovodu rodičů
Příspěvek na materiál: dle spotřeby 
 materiálu 35 – 80 Kč

SEMINÁŘ – ZNAKOVÁNÍ S MIMINKY
Kdy:  4.2.2010  od 15:00 – 18:00 hod, 

16.2.2010  od 9:00 – 12:00 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-

Jestřebí
Určeno pro maminky malých dětí a budoucí ma-
minky. Cena za seminář: 200,- Kč, 
Lektor: Mgr. Barbora Havlíčková

KURZ – BABYMASÁŽE
Kdy:  12.2., 19.2., 26.2.2010 
 od 09:00 – 11:00 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, 

Rájec-Jestřebí
Určeno pro maminky s malými dětmi a budoucí 

maminky
Cena za kurz: 600,- Kč, 
Lektor: Mgr. Monika Kubová

Od měsíce března budou zahájeny následu-
jí pravidelné kroužky do kterých se lze již 
přihlašovat:

Angličtina – pro děti 4 – 6 let bez rodičů
Cvičení – pro maminky s dětmi od 1 – 6 let
Cvičení – pro děti 4 – 6 let bez rodičů
Veselé hrátky – pro maminky s dětmi od 1 – 6 let
Veselé hrátky – pro děti 4 – 6 let bez rodičů
Výtvarný kroužek – pro maminky s dětmi ve 

věku 3 – 6 let
Výtvarný kroužek – pro děti 4 – 15 let bez 

rodičů
Na uvedené akce a kroužky se můžete přihlašovat na e-mail: cmotylek@seznam. cz,
tel: 602 409 946, nebo elektronicky na http: //centrummotylek. freepage/naseakce/

Více se dozvíte na www. centrummotylek. freepage.cz

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 hodin
6.2. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
7.2. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
13.2. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
14.2. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
20.2. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
21.2. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
27.2. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
28.2. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456

6.2. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
7.2. MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95 (Minerva) 516 494 138
13.2. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
14.2. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665
20.2. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429  516 472 227
21.2. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
27.2. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
28.2. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203

LSPP v Brně:  Ve všední dny je služba sloužena v Úrazové nemocnici od 17.00 h – 7.00 h,  
   o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.



 12 SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme rodičům narozených dětí
Eliška Krátká

Blahopřejeme našim spoluobčanům,
kteří se narodili v měsíci únoru:
Karel Modrák, Jaroslav Jiruše, Žofi e Večeřová, 
Jarmila Skotáková, Zdeněk Škorpík, Emil Burian, 
Zdenka Hrušková, Milada Janáková, Josef 
Gracias, Mária Madarazsová, Anna Konečná, 
Hedvika Němcová, Josef Kolář, Marie Nováková, 
Věra Meluzínová, Josef Kala, Jiřina Klimešová, 
Anežka Fránková, Ján Valko, Marie Klimešová, 
Milada Krejčí, Božena Mokrá, Olga Roubalová, 
Josef Tesař, Ludmila Sedláková, Petr Hajdamach, 

Božena Gebauerová, Marie Mikulášková, Josef 
Brázda Ing., Zdeněk Skřípský
Holešín
Marie Sehnalová

Odešli z našich řad
v měsíci prosinci 2009 zemřeli

pan Karel Tihon, pan Jaroslav Neshyba, pan 
Ing. Mojmír Vaněk, paní Helena Staňková, paní 
Miluška Ondrová, pan Oldřich Bezděk, paní 
Vlasta Růžičková, paní Vlasta Nečasová

v měsíci lednu 2010 zemřeli
pan Karel Novotný, pan Alois Mynář, 
pan Jiří Koupý

Co se psalo o Rájci v roce 1937…
RÁJEC – ELDORÁDO RYBÁŘŮ

Rájec jest jedna z nejstarších moravských 
osad. Poprvé uvádí se již roku 1131 v listině olo-
mouckého biskupa Jindřicha Zdika. Roku 1913 
byl povýšen na městečko. Rozkládá se po obou 
březích řeky Svitavy na okraji Moravského Kra-
su. Obec spravuje starosta zvěrolékař Dr. Hubert 
Rakovčík, pod jehož rukou vzkvétá: má svůj vo-
dovod a kanalizaci.

Rájec je pravým eldorádem rybářů… Šplou-
chání vody v řece a rybníku uklidní vaše nervy. 
Poznáte, že v Rájci jest krásně, neboť jest utopen 
v moři lesů. Zde můžete si ve stínu odpočinouti na 
lavičkách. Výlet k rybníku Lenčovu vás překvapí, 
také Kameňák hýří krásou. Přijedete-li na podzim 
do Rájce, překvapí vás moře kvetoucích jiřin… 
Až půjdete po hrázi Komorního rybníka a Svita-
vy, zahleďte se na malebný, zarostlý ostrůvek! 
Zde stával umělecký pomník Mikuláše Salma 
z Neuburka. Mikuláše Salm roku 1529 vítězně 
hájil Vídeň proti Turkům. Roku 1877 byl převezen 
tento pomník, tesaný z červeného mramoru, do 
Votivního kostela ve Vídni.
V Rájci je velkostatek Hugo Salma-Reifferscheid-
ta s novým zámkem ve slohu barokovém a s dol-
ním zámkem a hladomornou. V novém zámku jsou 
četné umělecké památky. Ze Salmů vynikl zejmé-
na Hugo Salm, narozený roku 1776, který se za-
býval chemií a fyzikou. Založil v Rájci první cuk-
rovar na Moravě, v němž se vyráběl cukr z řepy. 
Pod zámkem je zámecký akciový pivovar a dvůr.

Městečko pobírá elektrický proud z místní 
elektrárny. Na druhém břehu Svitavy je šamoto-
vá továrna a Druckrova parní pila. Do Rájce pat-
ří též část akciového lihovaru fi rmy Brosche a sy-
nové. Rájec je sídlem újezdní měšťanské školy. 
O živnostenský dorost pečuje odborná škola pro 
dámské krejčové a živnostenská škola pokračova-
cí. Kostel Všech svatých je nově upraven. V mís-
tě je četnická stanice, starý poštovní úřad z roku 
1874 s telefonem a důchodková kontrola. Jsou zde 
čtyři lékaři, kteří se starají o zdraví občanstva, je-
den zvěrolékař a jeden zubní technik. Tělocvičná 
jednota Sokol vlastní sokolovnu se zvukovým ki-
nem. Lidová strana je majitelkou Lidového domu.

Obyvatelstvo je zaměstnáno z převážné vět-
šiny v továrnách nebo obhospodařuje pole. Kdy-
si se zde pěstoval šafrán a chmel. Langrovo za-
hradnictví získává důvěry dalekého okolí. Obec 
je majitelkou menší cihelny. Je zde zaveden raci-
onální chov ovcí. Čilý hasičský sbor vlastní auto-
mobilovou stříkačku. Na Masarykově náměstí je 
postaven dle návrhu akademického sochaře Hu-
berta Kovaříka ze Svitávky pěkný pomník padlým 
vojínům. Je zde hospodářské družstvo. Dobře pro-
sperující Spořitelní a záloženský spolek je umís-
těn v nové budově naproti sokolovně. Kromě fi liál-
ky fi rmy Baťa jsou v Rájci i jiné dobře prosperující 
živnostenské závody. V Rájci učil známý, zemře-
lý již básník František Taufer. V letech osmdesá-
tých byl na zámku časným hostem německý bás-
ník Ferdinand von Saar, který pro své novely na-
šel v okolí rájeckém hodně motivů.

Z archivu Břetislava Třísky, kronikáře
(článek vydáváme v původní podobě)

NĚCO Z HISTORIE



13 ZPRÁVY ODJINUD

4.2. čtvrtek v 18 hod  BONTON
MŮJ ŽIVOT V RUINÁCH

…aneb moje velké řecké léto. V okouzlující 
romantické komedii najde turistická průvodky-
ně Georgia sama sebe i opravdovou lásku prá-
vě ve chvíli, kdy to nejmíň čeká. Ona je ame-
rická profesorka historie – nyní průvodkyně tu-
ristů v Řecku, která nemá štěstí ani v lásce, ani 
v práci. On je obyčejný turista, který jí v posled-
ním turnuse, který ona provází ukáže, že v lidech 
je třeba hledat krásu a ne jen znalosti. Na ces-
tě za krásami antického Řecka si Georgia uvě-
domí, že její klienti nejsou jediní, kdo potřebují 
otevřít oči, aby viděli skutečné krásy. Hrají: Nia 
Vardalos, Richard Dreyfuss.
Romantická komedie s českými titulky. 
Premiéra 5.11.2009
Vstupné 39. – + 1. – Kč  95 minut

11.2. čtvrtek v 18 hod  WARNER BROS
ZAKLETÝ V ČASE

Tento fi lm je natočen podle bestselleru o lás-
ce, která přesahuje hranice času. Clare (Rachel 
McAdams) je zamilovaná do Henryho (Erik Ba-
na) celý svůj život. Věří, že si jsou souzeni, ačko-
li ví i to, že budou odloučeni, jen neví kdy: Henry 
je cestovatel časem – prokletí velmi vzácné ge-
netické anomálie, která způsobuje, že se Hen-
ry skoro celý svůj život přesouvá v čase do bu-
doucnosti a minulosti bez jakékoli kontroly. I na-
vzdory tomu, že Henryho nedobrovolné cesto-
vání v čase je od sebe dělí, Clare se za každou 
cenu snaží vybudovat normální život se svou je-
dinou životní láskou.
Romantický fi lm USA s českými titulky. 
Premiéra 19.11.2009
Vstupné 39. – + 1. – Kč  98 minut

18.2. čtvrtek v 18 hod  FALCON
3 SEZÓNY V PEKLE

Píše se rok 1947 a doba přeje smyslnosti, 
extravaganci, humoru a nekonečnému očekává-
ní. Ivanu Heinzovi, pohlednému Dandymu a vtip-
nému provokatérovi je právě devatenáct. Utíká 
z domova, aby se vydal na nekonvenční pouť 

PROGRAM KINA DOUBRAVICE NAD SVITAVOU – ÚNOR 2010

Neseďte doma,
pojďte do kina!!!!

oslavující svobodu a umělecké ideály. Ivan pí-
še básně a vrhá se nadšeně do zničující roman-
ce s nezávislou a bisexuální Janou. Akční život 
prožívají mladí milenci naplno. Komunistický re-
žim však začíná ukazovat sou represivní tvář. 
Pro Ivana a Janu je důležité co je teď – vyhýba-
jí se povinnosti pracovat, spřádají sny a plánu-
jí útěk do Paříže. Střet s mocí však přichází tvr-
dě a nečekaně …. V hlavní roli Kryštof Hádek.
Milostné drama ČR.  Premiéra 26.11.2009
Vstupné 49. – + 1. – Kč  110 minut

25.2. čtvrtek v 18 hod  FALCON
Z O M B I E L A N D

To nerozchodíš …. Akční komedie vypráví 
příběh dvou mužů, kteří se snaží přežít ve svě-
tě, ovládaném zombies. Columbus (Jesse Ei-
senberg) je obrovský zbabělec – ale jak se uka-
zuje, pokud máte hrůzu z toho, že vás sežerou 
zombies, dokáže vás strach udržet naživu. Tal-
lahassee (Woody Harrelson) je drsňácký zabi-
ják zombie, který je motivován touhou získat po-
slední čokoládovou tyčinku na světě. Když spojí 
své síly s Wichitou (Emma Stone) a Little Rock 
(Abigail Breslin), které také objevily vlastní způ-
soby, jak přežít nadváhu zombie, budou muset 
zjistit, co je horší: spoléhat jeden na druhého ne-
bo se nechat přemoci zombies.
Hororová komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 3.12.2009
Vstupné 39. – + 1. – Kč  88 minut

NA MĚSÍC BŘEZEN PŘIPRAVUJEME:

 Sherlock Holmes

 Trable v ráji

 Nějak se to komplikuje



 14 OHLASY

Sněhová nadílka neodradila milovníky našich 
Novoročních koncertů, kteří velikým potleskem 
odměnili Moravské klavírní trio. To zahájilo zce-
la nově: předehrou z Prodané nevěsty. Pro trio ji 
upravil violoncellista Miroslav Zicha, a že se mu 
to povedlo! Tři interpreti tak musili, včetně klaví-
ristky Jany Ryšánkové, podat výkon za celý or-
chestr. Nakonec z úst diváků padla i poznámka: 
„proč vlastně divadlo zaměstnává celý orchestr!“.

Představila se nám sopranistka – naděje 
slovenské opery Veronika Časnochová se svou 
hlasovou technikou, známou jako koloratura.

Zoltán Korda, sólista opery v Brně, jako vždy 
v áriích ze slavných oper potvrdil zralost svého 
tenoru a Veronika společná dueta prozářila svým 
mladistvým vzezřením.

Přestávkový novoroční přípitek je vždy ruš-
ný, neboť se sejdou přátelé hudby a je vždy 
o čem hovořit.

NOVOROČNÍ KONCERT ZAHÁJIL JIŽ 27. ROČNÍK

V druhé polovině byli účinkující připraveni 
v rumělkovém převleku k programu na jiné téma. 
Všichni návštěvníci dostali k vyplnění anketu 
Moravského klavírního tria, která byla v závěru 
koncertu slosována. Manželé Ivánkovi z Černé 
Hory, naši stálí koncertní hosté, byli nakonec těmi 
šťastnými, kteří si zajedou do Národního divadla 
na Netopýra. Nově jej nastudoval Ondřej Havel-
ka. Snad se s námi příště podělí o své dojmy.

Jiří Jahoda, houslista tria, celý koncert pro-
vázel slovem a vždy připravil nějaké překvapení 
i pro zasmání – inu profesionál na svém místě.

Novoroční koncerty mají již v Rájci-Jestře-
bí svou tradici. První se uskutečnil před 26 le-
ty – 13. ledna 1984.

Emílie Křenková

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2009 V HOLEŠÍNĚ

 V roce 2009 byl dokončen projekt kanalizace 
s čistírnou odpadních vod. Náklady na zbudo-
vání kanalizace se pohybují okolo 20 milionů 
korun. Vzhledem k tomu, že naše vesnice 
má 170 obyvatel, tak jsou problémy získat 
prostředky z dotací.

 Byl zpracován projekt rekonstrukce hřiš-
tě. Vzhledem k tomu, že rozpočet činí asi 
3,5 mil., bylo rozhodnuto opravy zajistit po 

etapách. V 1. etapě budou provedeny hrubé 
terénní úpravy a zabudován nový rozvaděč.

 Občané Holešína vyčistili regulovaný potok 
v obci. Na tuto akci přispěly Lesy ČR částkou 
5000,- Kč.

 Ve střední části obce byl zbudován nový 
chodník nákladem asi 100.000,- Kč. Původní 
chodník byl v dezolátním stavu a velmi nebez-
pečný pro chodce.



15 

 Po přívalových deštích bylo porušeno potrubí 
pod požární nádrží. Bylo nutné část potrubí 
odbagrovat, opravit a zasypat. Asfaltový po-
vrch bude obnoven v roce 2010.

 V obci byly skáceny přerostlé stromy, které 
ohrožovaly bezpečnost vozidel i chodců.

 Po mnoha létech byly obnoveny Ostatky. Za 
krásného počasí a účasti 28 masek v dopro-
vodu harmonikářky to byla velmi zdařilá akce.

 Hasiči zajistili 1. ročník „Drakiády“. Děti se 
mohly svést na čtyřkolce a v terénním autě. 
Byly předvedeny modely letadel, vrtulníků 
a autíček. Nechybělo svařené víno a ochut-
návka bramborového a zvěřinového guláše.

 Místní hasiči zajistili dětský den s výlovem 
pstruhů. Za velké účasti dětí bylo za 2 hodiny 
vyloveno rekordních 34 ryb.

 Jako každý rok blahopřáli hasiči našim ob-
čanům k Novému roku, byl zajištěn Mikuláš 
pro děti, uskutečněn Turnaj v malé kopané, 
zajištěny 2 taneční zábavy a proběhla jízda 
na kolech (30 km a 15 km).

Přestože je v Holešíně 40 důchodců, žije 
zde mnoho rodin s dětmi. Dětí do 15 roků je 
v Holešíně 26, což je nejvyšší počet za poslední 
desetiletí.

Závěrem patří poděkování všem, kteří se 
aktivně podílejí na dění v Holešíně.

Osadní výbor Holešín

OHLASY

Již potřetí tříkráloví koledníci putovali po 
našem městě dům od domu a přinášeli všem 
radostnou zvěst o Bohu, který je nám blízko. 
Koledníci jsou vyslanci Boží lásky k lidem a mají 
o ní věrohodně svědčit. Přitom umožní mnoha 
lidem se podílet na díle pomoci trpícím bližním, 
a tak odpovědět na velkou Boží lásku skutkem 
lásky. Zastupují chudé, trpící a potřebné a je-
jich jménem prosí o dar. Prosit o peníze pro 
lidi v nouzi může být těžké. To totiž vyžaduje 
určitou dávku odvahy, pokory, lásky k potřeb-
ným a nadšení pro pomoc. Sbírka probíhala ve 
dnech od 2.1.2010 – 14.1.2010 Letos jste mohli 
v našem městě potkat již devět skupinek koled-
níků a přesto se nepodařilo navštívit všechny 
Vaše domovy.

Letošní tříkrálová sbírka byla složena 
z 11 pokladniček a to:
Živý betlém (2 pokladničky)  . . . . . . . . 9.717,- Kč
městská část Holešín (1 pokladnička)  3.250,- Kč
městská část Karolín pro nepřízeň počasí 
se nekoledovalo
městská část (5 pokladniček) Rájec  . 28.865,- Kč
městská část Jestřebí (3 pokladničky)  13.965,- Kč
Celkem za město:  . . . . . . . . . . . . . . . 55.797,-Kč

Z vašich darů budou podpořeny tyto projekty:
- podpora humanitární činnosti včetně drobné 

pomoci potřebným
- zázemí pro terénní pomoc – např. auto, kom-

penzační a rehabilitační pomůcky
- podpora nového projektu Domácí hospicové 

péče při Oblastní charitě Blansko
- podpora krizových služeb

„SAMI ZVLÁDNEME TAK MÁLO, ALE KDYŽ 
SE SPOJÍME, ZVLÁDNEME COKOLI“

dobrovolníci Oblastní charity Blansko 
a koledníci

Upřímně děkujeme všem, kteří vlídně přijali 
koledníky a přispěli do jejich pokladniček. Stejné 
díky patří i samotným koledníkům, kteří věnují 
nezištně svůj čas ve prospěch pomoci druhým.



 16 

NOVÁ PRODEJNA V RÁJCI-  

 
 

-  
-  

-  
 

  
8. února 2010 v 10:00 hodin 

-  
 

 
 

-  
 

 
VSTUP VOLNÝ 

Řádková inzerce
36,- Kč/ 1 řádek

Plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

Ceny jsou uvedeny včetně 20 % DPH.

• Kvalitní obkladačské práce   
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02,  

Hradisko 105 Tel./fax: 516 432 707 
 mob. 605 086 952

• Deutsch studio, Vlasta Štěpánová,  
nabízí kurzy němčiny v Boskovicích 
a v Blansku. Tel.: 603 945 673, pevná linka: 
516 415 759, e-mail: vstepanova@iol.cz

• Koupím RD v Rájci-Jestřebí, 
Ráječku, Doubravici nebo okolí. 
Tel.: 775 096 931.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI MĚSTA

INZERCE



17 USNESENÍ

Usnesení č. 1a
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
provést směnu části pozemku parc. č. 291 ostat-
ní plocha o výměře cca 2 m2 (z celkové výměry 
214  m2) v k. ú. Rájec nad Svitavou za části po-
zemků parc. č. 330 zastavěná plocha a nádvo-
ří o výměře cca 2 m2 (z celkové výměry 184 m2) 
a parc. č. 331 zahrada o výměře cca 2 m2 (z cel-
kové výměry 158 m2) v k. ú. Rájec nad Svitavou 
ve vlastnictví Martina Šmerdy dle žádosti.

Usnesení č. 1b
Rada města souhlasí s realizací stavby komu-
nikací a inženýrských sítí v lokalitě Nad Ska-
lou na pozemcích města fi rmou INVESTOSTAV 
s. r. o. Brno za podmínek uvedených v návrhu 
Smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích 
ve vlastnictví města Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 2
Rada města bere na vědomí informaci o ob-
sahu rozpočtu dodatku č. 2 ke smlouvě s fi r-
mou DOLP stavební společnost s. r. o. Brno.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla dále nabízet byt č. 4 
na ul. Ol. Blažka 181 k pronájmu za stávají-
cích podmínek.

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla ukonč i t  k  datu 
31.12.2009 nájemní smlouvu na byt č. 4 na ul. 
Fügnerova 350 v Rájci-Jestřebí. Rada města 
rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 4 
na ul. Fügnerova 350 v Rájci-Jestřebí s žada-
teli o byt v tomto pořadí:
1. Radmila Wolfová
2. Dagmar Daňková
3. Pavel Beran
Rada města žádá o přípravu podkladů ohled-
ně žádosti paní Nedomové.

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla prodloužit nájemní 

smlouvu na byt č. 10 na ul. Erbenova č. 399 
v Rájci-Jestřebí o 1 rok, tj. do 31.12.2010.

Usnesení č. 6
Rada města rozhodla prodloužit nájemní 
smlouvu na byt č. 2 na ul. Oldřicha Blažka 
č. 181 v Rájci-Jestřebí uživatelům bytu do 
28.2.2010.

Usnesení č. 7
Rada města rozhodla uzavřít Smlouvu o prá-
vu provést stavbu „II/377 Rájec-Karolín, I. eta-
pa“ se Správou a údržbou silnic Jihomorav-
ského kraje.

Usnesení č. 8
Rada města rozhodla uzavřít dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o právu provést stavbu „II/377 Okruž-
ní křižovatka Lenčov“ se Správou a údržbou sil-
nic Jihomoravského kraje.
Usnesení č. 9
Rada města schválila doplnění směrnice měs-
ta Rájec-Jestřebí č. 1/2008 o veřejných zakáz-
kách dle přílohy.

Usnesení č. 10
Rada města bere na vědomí informace o vý-
sledku kontroly nahrazující interní audit pro-
vedené u města Rájec-Jestřebí. Rada měs-
ta rozhodla:
a) zadat provedení veřejnosprávní kontroly 

příspěvků města poskytnutých v roce 2009 
v  částce od 100.000 Kč fi rmě ON-OK Libi-
na s. r. o., s  níž má město Rájec-Jestřebí 
uzavřeny smlouvy v oblasti fi nanční kont-
roly u dvou (náhodně) vybraných subjektů.

b) stanovit pokladní limit a pojistit fi nanční ho-
tovost

Usnesení č. 11
Rada města bere na vědomí Informace o vý-
sledku veřejnosprávní kontroly provedené u Zá-
kladní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko.

U S N E S E N Í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 7.12.2009



 18 USNESENÍ

Usnesení č. 12
Rada města projednala zápis ze schůze komi-
se dopravy a veřejného pořádku z 18.11.2009.
Rada města konstatuje, že některá doporuče-
ní jsou již realizována a ostatní doporučuje rea-
lizovat v rámci fi nančních možností v roce 2010.

Usnesení č. 13
Rada města vyslovuje poděkování za dobrou 
práci pro město všem členům komisí a výbo-
rů. Rada města však nedoporučuje vyplacení 
odměn, protože se jedná o dobrovolnou práci 
ve prospěch města.

Usnesení č. 14
Rada města projednala žádost Dětského 
a mateřského Centra Motýlek, Horní 136, Rá-
jec-Jestřebí o přidělení prostor pro Centrum 
Motýlek. Rada města doporučuje občanské-
mu sdružení vyčkat na dokončení kulturního 
centra – sokolovny, v němž budou vybudovány 
klubovny pro zájmové aktivity, protože město 
v současné době nedisponuje volnými prosto-
rami. Kurzy, přednášky a představení loutko-
vého divadla lze pořádat v sále K-áčko nebo 
městské knihovně.

Usnesení č. 15
Rada města projednala žádost TJ KANAP Ka-
rolín o fi nanční příspěvek na sanitární zaříze-
ní do klubovny fotbalového oddílu. Rada města 
konstatuje, že odpadní kanalizaci nelze v sou-
časné době nikam napojit a řešení pomocí tra-
tivodu není možné.

Usnesení č. 16a
Rada města bere na vědomí dopis Policie Čes-
ké republiky – vyrozumění poškozeného o vý-
sledku šetření Policie ČR ve věci poškození 
křížku – odložení případu z důvodu neproká-
zání úmyslu křížek poškodit. Rada města vy-
slovuje výhrady k závěrům Policie ČR a žádá 
o bližší vysvětlení.

Usnesení č. 16b
Rada města doporučuje pro použití zábavní 
pyrotechniky prostory:

Rájec – travnatá plocha vedle tréninkového 
fotbalového hřiště, parkoviště u ČKD, na hrá-
zi, hřiště Pod Vyhlídkou, hřiště Pod Skalou,
Jestřebí – lokalita V hájcích, cesta na Luka (po-
dél vodárenské zahrady), parčík u křižovatky 
ulic Luční a B. Němcové,
Holešín – malé hřiště vedle fotbalového hřiště,
Karolín – náves.
Rada města upozorňuje obyvatele města pře-
devším z ul. Ol. Blažka na nebezpečí použí-
vání pyrotechniky v sousedství fi rmy Via-Rek.

Usnesení č. 16c
Rada města projednala nabídku úvěrových 
produktů od ČSOB, a. s., Poštovní spořitelny. 
Rada města rozhodla v současné době na-
bídku nevyužít.

Usnesení č. 16d
Rada města konstatuje, že Mgr. Jaroslav Bráz-
da, ředitel Základní školy a mateřské školy Rá-
jec-Jestřebí, okres Blansko splňuje požada-
vek zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících na absolvování studia pro ředite-
le škol v rámci dalšího vzdělávání pedagogic-
kých pracovníků.
Usnesení č. 16e
Rada města schválila uzavření Smlouvy 
č. 1-623/2009-14 o poskytnutí dotace z  roz-
počtu Jihomoravského kraje na výdaje na za-
bezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce 
na rok 2009.

Usnesení č. 16f
Rada města postoupila žádost ředitele spo-
lečnosti Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. jednatelům 
společnosti a žádá o projednání návrhu navý-
šení mzdových prostředků z jiných nevyčer-
paných zdrojů fi rmy Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. 
Rada města žádá o předložení návrhu pravidel 
odměňování ve společnosti Voda-Teplo-Svět-
lo, s. r. o. za mimořádné výkony.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta



19 USNESENÍ

Usnesení č. 1a
Rada města projednala situaci v oblasti pořád-
ku a bezpečnosti s pracovníky agentury LARN 
a pořádkové služby.

Usnesení č. 1b
Rada města rozhodla pokračovat v jednání 
s paní Řehořovou ohledně užívání pozemků 
v první polovině ledna 2010.

Usnesení č. 1c
Rada města opakovaně žádá o vyjádření val-
né hromady TJ Sokol Rájec ve věci převodu 
části pozemku parc. č. 1184 v k. ú. Rájec nad 
Svitavou.

Usnesení č. 2
Rada města bere na vědomí plnění příjmů 
a čerpání výdajů města k 30.11.2009.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla pronajmout Josefu Ská-
celovi část pozemku parc. č. 632/2 orná půda 
o výměře 1200 m² (z celkové výměry 2371 m²) 
v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 4
Rada města schválila převod fi nančních pro-
středků z příspěvku zřizovatele příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Rá-
jec-Jestřebí, okres Blansko na pořízení investice 
ve výši cca 170.000 Kč dle předložené žádosti. 
O tuto částku bude zvýšen investiční příspěvek 
a snížen neinvestiční příspěvek na rok 2009.

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla pronajmout společnosti 
Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. nově pořízené stav-
by v hodnotě 6.056.263,57 Kč specifikované 
v příloze. Rada města pověřuje starostu města 
uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu 
zařízení k výrobě a rozvodu pitné vody a k odvá-
dění a čištění odpadních vod ze dne 11.9.1999 
ve znění pozdějších dodatků.

Usnesení č. 6
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo s fi rmou GEOtest Brno, a. s. 
– hydrogeologický průzkum 2.

U S N E S E N Í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 21. 12. 2009

Usnesení č. 7
Rada města projednala žádost manželů Dvo-
řáčkových o zpevnění příjezdové komunikace 
na ul. Blanenská. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města zařadit tuto akci do plánu 
oprav a investic na rok 2010.

Usnesení č. 8a
Rada města projednala žádost společnosti VIA 
-REK, spol. s r. o., Rájec-Jestřebí o vyhrazení 
zóny v okolí závodu se stanoveným zákazem 
používání pyrotechnických výrobků. Rada města 
pověřila tajemnici města přípravou podkladů pro 
přípravu obecně závazné vyhlášky případně 
jiného opatření.

Usnesení č. 8b
Rada města rozhodla povolit umístění satelitu 
na střechu bytového domu ul. 9. května 191/192 
v Rájci-Jestřebí, a to výjimečně s ohledem na 
nedostatečný signál na TV. Žadatelé manželé 
Svobodovi zajistí provedení prací na vlastní ná-
klady odbornou fi rmou, zajistí uzemnění a satelit 
umístí tak, aby odpovídal bezpečnému provozu 
domu. Práce budou realizovány do 31.1.2010 
a o jejich provedení vč. uzemnění bude městu 
předložen doklad.

Usnesení č. 8c
Rada města provedla zhodnocení zasedání za-
stupitelstva města 9.12.2009.

Usnesení č. 8d
Rada města rozhodla poskytnout FK MKZ 
Rájec-Jestřebí o fi nanční příspěvek na turnaj 
„O pohár starosty města Rájec-Jestřebí“ ve 
výši 3.000 Kč.

Usnesení č. 8e
Rada města provedla Rozpočtové opatření 
č. 10/2009.

Usnesení č. 8f
Rada města projednala Zápis ze schůze komi-
se pro občanské záležitosti a děkuje komisi za 
celoroční činnost.



 20 USNESENÍ

Usnesení č. 1
Rada města provedla kontrolu úkolů z minulých 
schůzí rady.

Usnesení č. 2
Rada města projednala žádost  pana  Zeráka 
o  odprodej  části  pozemku parc. č.596 v k. ú. 
Jestřebí, rada města prodej nedoporučuje. Rada 
města souhlasí s umístěním stříšky s kotvením 
na nemovitost žadatele.

Usnesení č. 3
Rada města projednala oznámení fi rmy IVEX 
21, spol. s r. o., Blansko, nájemce nebytových 
prostor Komenského 621, Rájec-Jestřebí ze dne 
4.1.2010, o tom, že nájemce uzavřel smlouvu 
o sdružení. Rada města konstatuje, že  na 
základě uvedené smlouvy o sdružení nedochází 
ke změně nájemní smlouvy mezi městem Rájec-
Jestřebí a fi rmou IVEX 21, spol. r. o., Blansko, 
neboť sdružení vzniklé na základě ust. § 829 
občanského zákoníku  nemá právní subjektivitu.

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o budou-
cí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věc-
nému břemenu na pozemku parc. č. 1625 v k. 
ú. Rájec nad Svitavou č. 4609433/001 „Rájec, 
DP p. Štrajt“ s E. ON Distribuce a. s.

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla nevyhovět žádosti pana 
Málka, bývalého nájemce nebytových prostor 
Komenského 621, Rájec-Jestřebí  o započtení 
nákladů oproti neuhrazenému nájemnému, ne-
boť tento požadavek je v rozporu s ujednáními 
v nájemní smlouvě..

Usnesení č. 6
Rada města se seznámila se Zápisem z jed-
nání shromáždění starostů Svazku obcí pro 

Usnesení č. 8g
Rada města pověřuje jednatele společnos-
ti VTS a starostu města přípravou a podáním 
žádosti pro zajištění osoby odpovědné (ředi-
tel VTS: Ing. Zaoral) pro město Rájec-Jestře-

bí jako majitele vodovodu a kanalizace na ka-
tastru města.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta

U S N E S E N Í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 11. 1. 2010

nakládání s odpady ze dne 7.12.2009 a Zápisem 
z jednání předsednictva a revizní  komise tohoto 
svazku. Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města vyslovit souhlas se zrušení Svazku obcí 
pro nakládání s odpady se sídlem Město Bos-
kovice, Masarykovo nám. 4/2, Boskovice, neboť 
pominuly důvody existence svazku.

Usnesení č. 7
Rada města  projednala návrh na Výběr a za-
jištění investičních akcí Vodovody a kanalizace 
2010 s fi nančním zajištěním minimálně 1,5 mili-
onu Kč a rozhodla připravit podklady  pro zajiš-
tění pracovníka na zajištění akcí dle přílohy č. 1.

Usnesení č. 8
Rada města projednala Havarijní plán Jiho-
moravského kraje – Plán opatření pro případ 
vzniku mimořádné události VIA-REK, spol. s r. o. 
Rájec-Jestřebí a požaduje jeho nové projednání 
se zapracováním požadavků dle přílohy č. 2.

Usnesení č. 9a
Rada města doporučuje všem spolkům a orga-
nizacím, aby předložily své žádosti o příspěvek 
z rozpočtu města do konce ledna 2010 tak, aby 
je bylo možné projednat na prvním zasedání 
zastupitelstva města v roce 2010.

Usnesení č. 9b
Rada města pověřuje starostu přípravou žá-
dosti o dotaci na vybudování kanalizace a ČOV 
v místních částech Holešín a Karolín (případ-
ně doplněné o kanalizaci v ulicích Taufrova, 
Fügnerova a Komenského ul.) prostřednictvím 
agentury ČSOB.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta



8. ledna 2010

Moravské klavírní trio a hosté 

Veronika Časnochová 
a Zoltán Korda -

NOVOROČNÍ KONCERTNOVOROČNÍ KONCERT



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 2/ 2010 – vydáno v únoru 2010, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor: Marie Horáčková, fotografi e: Václav Fránek. Adresa redakce: 
MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516 432 014, e-mail: kultura@rajecjestrebi.cz, uzá-
věrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpo-
vídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.
Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Pohled do ulice V Úzkých

Na titulní straně obálky: Zimní Svitava


